Số: /KH-UBND Minh Sơn, ngày 16 tháng 01 năm 2022

KỂ HOẠCH

Phòng, chống dịch COVID-19 trước, trong và sau Tết

Nguyên đán Nhâm Dần trên địa bàn xã Minh Sơn

Trước những diễn biến phức tạp của dịch bệnh COVID-19; thực hiện Chỉ thị số

07- CT/TU ngày 17/12/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc tổ chức Tết Nguyên

đán Nhâm Dần năm 2022, Kế hoạch số 289/KH-UBND của tỉnh Thanh Hoá về tăng

cường các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa, Kế

hoạch số 07 /KH-UBND ngày 12/01/2022 của huyện Ngọc Lặc về phòng chống dịch

Covid-19 trước, trong và sau Tết Nguyên đán Nhâm Dần trên địa bàn huyện Ngọc

Đảm bảo 100% người

trở về địa phương từ các tỉnh, thành phố (kể cả người ở nước ngoài) phải thực hiện

khai báo y tế và thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch theo quy định; tuyệt đối

không để lọt, bỏ sót các đối tượng nguy cơ cần phải cách ly y tế.

2. Biện pháp đối với công dân về quê ăn Tết Nhâm Dần 2022

- Không hạn chế người dân về quê đón Tết, về hay không là quyền của người

dân, nhưng phải tuân thủ các quy định về cách ly y tế. Theo kế hoạch số 289/KH-